PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CHAMADA BOLSA-TÉCNICO 2017

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 45/2017– PROPG/UENP

Ref.: Chamada 42/2017 – Programa Institucional Bolsa Técnico da Universidade
Estadual do Norte do Paraná - UENP, em consonância com a Chamada Pública Nº
12/2017 da Fundação Araucária.

A Professora Dra. Teresinha Esteves da Silveira
Reis, Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-
Graduação, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Chamada Pública 12/2017 da Fundação

Araucária e no Edital 42/2017 PROPG/UENP – Programa Institucional Bolsa Técnico
da Universidade Estadual do Norte do Paraná, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DA SELEÇÃO (FASE I) dos coordenadores/orientadores, conforme Edital 42/2017.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

DOCENTE/CAMPUS COLOCAÇÃO

Fernando de Brito Alves /CJ 1º

Rudolph dos Santos Gomes Pereira/CCP 2º

Letícia Jovelina Storto/CCP 3º

Antonio Stabelini Neto/CJ 4º

Raphael Gonçalves de Oliveira/CJ 5º

 Fábio Rodrigues Ferreira Seiva/CLM 6º

Ricardo Castanho Moreira/CLM 7º

Leopoldo Sussumu Matsumoto/CLM 8º

Viviane Sandra Alves/CCP 9º

Laila Herta Mihsfeldt/CLM 10º

CLASSIFICAÇÃO POR CAMPUS

CAMPUS DE JACAREZINHO COLOCAÇÃO

Fernando de Brito Alves 1º

Antonio Stabelini Neto 2º

Raphael Gonçalves de Oliveira 3º

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Rudolph dos Santos Gomes Pereira 1º

Letícia Jovelina Storto 2º

Viviane Sandra Alves 3º

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

Fabio Rodrigues Ferreira Seiva 1º

Ricardo Castanho Moreira 2º

Leopoldo Sussumu Matsumoto 3º

Laila Herta Mihsfeldt 4º

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CHAMADA BOLSA-TÉCNICO 2017

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

De acordo com o Ato 29/2017 CPSP - Comissão Permanente de Seleção de
Projetos da Fundação Araucária, destinando 05 cotas de bolsas para a UENP e o
disposto no Edital 42/2017PROPG/UENP, os orientadores selecionados são:

1- Por campus:

SELECIONADOS

CAMPUS DE JACAREZINHO

Fernando de Brito Alves

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Rudolph dos Santos Gomes Pereira

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

Fábio Rodrigues Ferreira Seiva

2- Por classificação geral excluindo os selecionados por campus:

SELECIONADOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Letícia Jovelina Storto

Antônio Stabelini Neto

Os orientadores selecionados deverão encaminhar à PROPG os critérios para

a seleção dos bolsistas (FASE II) até o dia 07/12/2017, em conformidade ao item 8
do Edital 042/2017 PROPG/UENP.

Jacarezinho, 05 de dezembro e 2017.

Teresinha Esteves da Silveira Reis
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação